
2917 7/3 17 Valg af Udvalg.- '2918 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af  15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov orn, Ændring 
i Lov Nr'. 124 af 8. Jun i  1912 '홢.<om For- 
anstaltninger til Husdyravlens og Husdyr- 
brugets Fremme. 

Valgt blev: Rasmus Hansen, Mads 
Larsen, P. Pedersen, E. Rasmussen, R. 
Rasmussen, Johannes Pederseh, Vilhelm 
Rasmussen, Hauge, Andreasen, Pinstrup, 
Brorsen, Vanggaard, Marlcvorsen, N. C. 
Jensen og Sporon-Fiedler. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt; Første Behandling af For- 
I slag til Lov 0111, Aarpenge for Hans Konge- 

lige Højhed Kronprins Christian Frederik 
Franz Michael Carl - Valdemar Georg. 

Formanden: Lovforslaget kan kun 
behandles i dette Møde med Tingets Sam- 
tykke, men hvis ingen gør Indsigelse, be- 
tragter jeg Samtykket som givet. (Op- 
hold).: Det er givet. 

(Lovforslaget findes i Tillæg Ai Sp. 
5027). : / 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Iilaus Berntsen: I Overensstemmelse 
med det Standpunkt, som Venstre hidtil 
har indtaget overfor Spørgsmaalét om 
Aarpenge til Landets Kronprins og til 
Medlemmer af det kongelige Hus, skal jeg 

, paa I mit Partis Vegne udtale, at vi med 
Glæde giver vor Tilslutning ' til det fore- 
liggende Lovforslag om Aarpenge for Hans 
kongelige Højhed Kronprins Frederik. Idet 
jeg udtaler Ønsket og Haabet om,. at det 
maa lykkes Hans kongelige Højhed Kron- 
s e n ' , .  der ; om faa Dage i Henhold .til 
Grundlovens § 6 indtræder i Myndigheds- 
alderen , og tager Sæde i Statsraadet, at 
styrke og befæste det gode Forhold, som 
hersker her i, Danmark imellem Konge og 
Folk, anbefaler jeg dette Lovforslag til at 
nyde hurtig Fremme i dette høje Ting. 

Slengerik: Jeg kan anbefale det 
foreliggende Lovforslag til Vedtagelse her 
i Tinget o'g til at nyde hurtig Fremme. g 

ulft : Ogsaa jeg skal paa min Grup- 
pes Vegne anbefale det foreliggende Lov- 

forslag til velvillig Behandling og hurtig 
Gennemførelse. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling ' 
vedtoges uden Afstemning, , 

Formanden: Der er ikke mere paa ' 홢홢 I. - 
Dagsordenen. , , 

Tingets næste Møde holdes , i Dag Kl. 
1,15 med følgende Dagsorden: 

Eventuelt: Anden Behandling aj 

Forslag til Lov om Aarpenge for Hans 
Kongelige Højhed Kronprins Christian 
Frederik Franz Michael Carl Valdemar 
Georg. 

- Mødet hævet Kl. 110. 

103. Møde.  

Onsdag den 7. Marts Kl. 1%: 

홢Den eneste Sag paa Dagsordenen var : 

Eventuelt: Anclen Behandling af' For- ' . 
slag til Lov O'm. Aarpenge for: Hans Kon- 
gelige Højhed Kronprins Christian Frederik 
i,ranz, Michael Carl Valdemar Georg.  

Formanden:  Denne Sag kan, kun 
med Tingets Samtykke behandles i dette 
Møde, men hvis ingen gør Indsigelse, bè- 
tragter jeg Samtykket som givet. (Ophold). 
Det er givet, 

(Første Behandling findes - i Tidenden 
Sp. 2917), , , 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget ,og Spørgsmaalet. om dets 
Overgang til tredie Behandling sattes til 
Forhandling under eet, : 


